MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA-MT
Secretaria Municipal da Administra¢io
Departamento de Compras

Processo n.° 032/2022 Tangara da Serra-MT, 04 de Margo de 2022

RELATORIO

Trata-se de solicitagdo de abertura de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITACAO EM RAZAO DO VALOR,
requerida nos termos do MEMO N° 562/SAD/2022 e anexos (Procolo n.®
7020/2022), visando a contratacdo direta para CONTRATAGCAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE TONER TN 347
BR PARA IMPRESSORA BROTHER., através da empresa ZERI DOS
SANTOS & CIA LTDA. ME - ASSISTEC, inscrita no CNP]J sob n.°
33.686.726/0001-89, na importancia de R$ 979,20 (NOVECENTOS E
SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).

Verifica-se que a aquisigdo pretendida pela Secretaria Municipal de
Administragdo, destina-se ao atendimento da demanda imediata de troca de
tones das impressoras existentes nos diversos departamentos desta secretaria,
justificando ainda em razdo de ndo haver mais estoque de toners disponivel
para uso, e nem ata de registro de pregos vigente para aquisicdo de toner e
cartuchos esta para aquisicdo de toner e cartuchos estd sendo realizado na data
de hoje e demandara um tempo até o processo estar concluso para utilizagdo.

Por outro lado, considerando o dever de observar a pratica da
legalidade e moralidade nos atos da Administragao Publica, bem como atento
ainda aos principios de oportunidade e conveniéncia, a secretaria solicitante
demonstrou que a razdo de escolha do fornecedor, dar-se-& pela
apresentacdo do menor valor conforme quadro de cotacdo n° 01856/22.

Atentos ao que dispde o art. 68, da Lei 14.133/2021, a Secretaria,
juntou aos autos os documentos necessarios a devida habilitagdo da empresa
contratada. Sendo eles: Certidao Regularidade FGTS; Certidao Negativa
de Débitos Trabalhistas; Certiddo Negativa de Débitos Municipais;
Certiddao Negativa de Débitos Estaduais; Certiddao Negativa de Débitos
Federais, Cadastro de Pessoa Juridica (CNPJ).

Assim, ANTE O EXPOSTO, este Departamento de Compras,
formaliza o presente PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITAGAO EM RAZAO DO VALOR, nos termos do art. 75, I e o art. 95, I da
Lei n. 14.133/2021, ratificando a fundamentagdo apresentada pela Secretaria
e
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MUNICIiPIO DE TANGARA DA SERRA-MT
Secretaria Municipal da Administragio
Departamento de Compras

solicitante, cujo critério foi devidamente autorizado pelo ordenador da despesa,
gerando o Pedido de Empenho N°. 01993/22.

O

0
Elianegi“ one Cristalino
Chefe do Depto de Compras
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

MEMO N©° DATA: 04.03.2022 .
562/SAD/2022 DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
@ 2050 | 2022 | PARA: Departamento de Compras

ASSUNTO: Procedimento Administrativo de Dispensa de Licitagdo, para AQUISICAO
DE TONER TN 347 BR PARA IMPRESSORA BROTHER, para atender demanda
imediata da Secretaria Municipal de Administracdo, nos termos do (art. 75, Inciso II, §
30 da Lei 14.133/2021)

Prezada Chefe,

Serve o presente, para solicitar a abertura de Processo
Administrativo por Dispensa de Licitagdo em razdo do valor, para AQUISICAO DE
TONER TN 347 BR PARA IMPRESSORA BROTHER, através da empresa, ZERI DOS
SANTOS & CIA LTDA-ME- ASSISTEC, CNPJ 33.686.726/0001-89, para atender
demanda imediata da Secretaria Municipal de Administragdo - com fulcro no art. 75,
Inciso II, § 3° da Lei 14.133/2021) conforme especificacoes a seguir:

DAS ESPECIFICACOES DO OBJETO:

vrl
Quant Especificacdo do Produto : Unid  |Unit. Vr. Total

10 TONER BROTHER  TN3472BR - PARA Un 97,92 979,20
IMPRESSORA BROTHER  MODELOS: (HL-
L6202DW, HL-L5102DW, HL-L5202DW, HL-
L6402DW, DCP-L5652DN, DCP-L5502DN, DCP-
L5602DN, MFC-L5702DW, MFC-L5902DW, MFC-
L6702DW,  MFC-L5802DW, MFC-L6902DW).
(COMPATIVEL NOVO NAO REMANUFATURADO)
PRAZO DE VALIDADE DE 01 ANO.

TOTAL R$ R$ 979,20

DA JUSTIFICATIVA:

A pretensa aquisicdo, destina-se ao atendimento da demanda imediata de troca de
toners nas impressoras existentes nos diversos departamentos desta secretaria,
justificando-se em razdo de ndo haver mais estoque de toners disponivel para uso, e
nem ata de registro de pregos vigente para aquisicdo do referido material. Oportuno se
faz registrar, que a abertura do certame para aquisicdo de toner e cartuchos estd
sendo realizado na data de hoje e demandara um tempo até o processo estar concluso
para utilizagdo.

Desta forma, torna-se fundamental a presente compra direta, ha vista que os toners
sao imprescindiveis para impressdo de documentos nas atividades rotineiras de cada
unidade administrativa.

N
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ESTADOD GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A escolha do fornecedor se deu com base na coleta de orgamentos e diferentes
empresas do ramo de mercado, decidindo-se pela contratacdo da empresa ZERI DOS
SANTOS & CIA LTDA-ME- ASSISTEC, para o fornecimento dos toners em razao de
apresentar o menor preco, dentre o0s orgamentos apresentados, e ainda, por
apresentar a regularidade fiscal exigida nos termos da legislagdo, conforme mapa de
pregos anexo.

SHAMA- DISTRIB. EQUIP. DE
INFORMATICA LTDA 99,97
MASTER SOLUCOES DE INFORMATICA 110,00
LTDA
CARTUCHOS TANGARA 101,10
JET MASTER CARTUCHOS LTDA 99,30
HAROLDO ALVES DE LIMA- TOP INFO 99,00

DA REGULARIDADE FISCAL:

Para efeito da comprovacao de regularidade fiscal do fornecedor, nos termos do Artigo
68, da Lei 14.133/2021, quando da fase de aquisicdo, que se dard com a emissdo da
Requisicdo, nota de empenho e/ou assinatura do contrato, serdo juntadas as seguintes
CNDs:

Certiddo Negativa de Débitos Municipais;
Certiddao Negativa do FGTS

Certiddo Negativa de Débitos Estadual (Sefaz);
Certidao Negativa de Federal;

Certidao Negativa Trabalhista;

DO VALOR CONTRATADO:

Apds um breve levantamento, estd sendo solicitado a quantidade aproximada para
suprir a demanda por um periodo de 15 (quinze) dias:

O valor total da presente contratagdo sera de R$ R$ 979,20 (novecentos e setenta
e nove reais e vinte centavos)

DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes das presentes contratagdes correram com recursos do
Tesouro Municipal, consignados no Orgamento do Poder Executivo, cuja programagéo €
a seguinte:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACRO

2404- MANUTENCAO DO DEPTO DE APOIO ADMINISTRATIVO
33.90.30.56.0001.00000000 - TECNOLOGIA DA INFORMACAO
Ficha: 627

DA FORMA DE PAGAMENTO

Avenida Brasil, n.° 2.350-N, Jardim Europa. CEP: 78300-000. Tangara da Serra - Mato Grosso.
Telefone: (65) 3311-4800 / e-mail: sad@tangaradaserra.mt.gov.br




ESTADO DE'MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

DA FORMA DE PAGAMENTO

Os pagamentos serdo efetuados apos a apresentagao da respectiva Nota Fiscal/Fatura,
devidamente atestada por servidor responsavel da Secretaria ordenadora da despesa,
no prazo de até 10(dez) dias, contados a partir do recebimento definitivo.

Os pagamentos serdo creditados em favor da Contratada, por meio de depdsito
Bancario em conta corrente indicada na proposta, contendo o nome do banco, agéncia,
localidade e nimero da conta corrente em que devera ser efetivado o crédito.

DAS CONDICOES DE FORNECIMENTO

A contratada deverad providenciar a entrega dos toners no prazo de 03 (trés) dias
Uteis, apds recebimento da nota de empenho.

DA FISCALIZACAO:

A fiscalizacdo decorrente da presente contratacdo, cabera a Secretaria Municipal de
Administragao.

Para fiscalizagdo do presente processo de aquisicdo, junto a CONTRATADA, serao
designados os seguintes servidores:

Fiscal do contrato: JULIANA CONCEICAO MESQUITA LEMOS, Matricula: 103469 -
CPF- 022.879.521-44

Suplente do Fiscal do Contrato: MARIA ALVES DE SOUZA, MATRICULA n© 14754 -
CPF n© 206.152.301-30

Sem mais para o momento, na espera de resposta, aproveito a
oportunidade para reiterar agradecimentos.

Atenciosamente,

2\ // /& -

" ARIELZO DA GUIA E CRUZ
Secretario Municipal de Administragado

Avenida Brasil, n.° 2.350-N, Jardim Europa. CEP: 78300-000. Tangara da Serra - Mato Grosso.
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%%, PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA -MT
V..~ %, Endereco: AV. BRASIL N° 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA  CEP: 78.300-901

hF WY CNPJ: 03.788.239/0001-66

Pedido Data Emissdo N° Cotag@o Proc. Licitatério N°.Mod Modalidade Contrato:
01993/22 04/03/2022 01856/22

Poder PODER EXECUTIVO
Orgéo SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAGCAO

Unidade / Setor SEC. MUN. ADMINISTRAGCAO
Centrode Custo 2404 - MANUT. DAS UNID. ADMINISTRATIVAS DA SEC. MUN. DE ADM.

Cond. Pagamento

Ficha 627 Valor 979,20

020402 DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.90.30.56.00 TECNOLOGIA DA INFORMACAO

04.122.0002.2404.0000 MANUTENGCAO DO DEPTO DE APOIO ADM DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO
1.1.500 Recursos ndo Vinculados de Impostos

0000000 Sem cédigo de acompanhamento

000 000 Recurs

Observagao

Aquisicdo de 10 UN de Toner Brother TN3472BR, em atendimento da demanda imediata de troca de toners nas impressoras Brothe
r existentes nas unidades administrativas desta Secretaria.

Fomecedor ASSISTEC - ZERI DOS SANTOS & CIA LTDA ME COD: 9264
Endereco: AV BRASIL N°574- E Ne°: CPF/CNPJ: 33.686.726/0001-89
TANGARA DA SERRA :
CodProd _ _ DiscriggoProdute _ _ _ __ _ _ _ JPCASP Entrada | [PCASP Saida |_ Marca. _ _ _ _ ___ UN_ _ _ _Quapt_ _$Unit_ _ Valor
(11561010000 | (33111170000 |
006.005.089 TONER BROTHER TN3472BR - PARA IMPRESSORA BROTHER MODELOS: (HL-L6202DW, HL-L51 UN 1000 97.92 97920

02DW, HL-L5202DW, HL-L6402DW, DCP-L5652DN, DCP-L5502DN, DCP-L5602DN, MFC-L5702DW
. MFC-L5902DW, MFC-L6702DW, MFC-L5802DW, MFC-L6902DW). (COMPATIVEL 100% NOVO NA
O REMANUFATURADO, CONTER LACRE DE SEGURANCA, SEM NENHUM ROMPIMENTO E VIOL
AGAO, ATENDER AS NORMAS ABNT ISO/IEC 19752, 19798, 9001 E 14001. RENDIMENTO MEDIO

Total Pedido
N : _/ : —
ELIANE SIMONE CRISTALINO ARIELZO DA GUIA E CRUZ
Chefe Dfp. Compras Assinatura do Secretario(a)
ne Simone Cristalino
Chefe do Depto
de Compras
Pedido Cnado por:

JULIANA CONCEICAO MESQUITA LEMOS




PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA -MT
Enderego: AV. BRASIL N° 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA  CEP: 78.300-901

CNPJ: 03.788.239/0001-66 i 1 {

Pedido Data Emissdo N° Cotag@o Proc. Licitatério N°.Mod Mod:

01993/22 04/03/2022 01856/22
Poder PODER EXECUTIVO
Orgao SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO

Unidade / Setor SEC. MUN. ADMINISTRAGAO
Centrode Custo 2404 - MANUT. DAS UNID. ADMINISTRATIVAS DA SEC. MUN. DE ADM.

Cond. Pagamento

Ficha 627 Valor 979,20

020402 DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.90.30.56.00 TECNOLOGIA DA INFORMACAO

04.122.0002.2404.0000 MANUTENGCAO DO DEPTO DE APOIO ADM DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO
1.1.500 Recursos nao Vinculados de Impostos

0000000 Sem codigo de acompanhamento

000 000 Recurs

Observagao

Aquisi¢cao de 10 UN de Toner Brother TN3472BR, em atendimento da demanda imediata de troca de toners nas impressoras Brothe
r existentes nas unidades administrativas desta Secretaria.

Fomecedor ASSISTEC - ZERI DOS SANTOS & CIA LTDA ME COD: 9264
Enderegco: AV BRASIL N° 574- E Ne: CPF/CNPJ: 33.686.726/0001-89
TANGARA DA SERRA
CodProd A _ _ DiscrigoProduto JPCASP Entrada | [PCASP Saida |_Marca. _ _ . __ _ _ WN. - . _Quapt_ _$Unit_ _ Valor _
11561010000 ] [33111170000 |
006.005.089 TONER BROTHER TN3472BR - PARA IMPRESSORA BROTHER MODELOS: (HL-L6202DW, HL-L51 UN 1000 w92 97920

02DW, HL-L5202DW, HL-L6402DW, DCP-L5652DN, DCP-L5502DN, DCP-L5602DN, MFC-L5702DW
, MFC-L5902DW, MFC-L6702DW, MFC-L5802DW, MFC-L6302DW). (COMPATIVEL 100% NOVO NA
O REMANUFATURADO, CONTER LACRE DE SEGURANCA, SEM NENHUM ROMPIMENTO E VIOL
ACAO, ATENDER AS NORMAS ABNT ISO/IEC 19752, 19798, 9001 E 14001. RENDIMENTO MEDIO

Total Pedido
B I o | w920
N » F 77, / 7
(;f) « 4{ /{ /»—w %
ELIANE SIMONE CRISTALINO ARELZODAGUIAECRUZ
Chefe Dep. Compras Assinatura do Secretario(a)
Eliane Simone Cristalino ==
Chefe do Depto
de Compras
Pedido Criado por:

JULIANA CONCEIGAO MESQUITA LEMOS
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&z » PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
i~ [¥, AV. BRASIL N°2350 .N - JARDIM EUROPA

L AE- CNPJ:  03.788.239/0001-66
Nota de Autorizagao da Despesa

Nimero do Pedido:  01993/22 Data: 04/03/2022

Observacgao: Aquisicao de 10 UN de Toner Brother TN3472BR, em atendimento da demanda imediata de troca de
Ficha: | -2 28
Unidade: 020402 DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

Funcional:  04.122.0002.2404.0000 MANUTENCAO DO DEPTO DE APOIO ADM DA SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO

Catec. Econ.: 3.3.90.30.56 TECNOLOGIA DA INFORMACAO

ltlem Codigo Descrigao Qtd. Valor Médio Total Médio
‘Centro Custo 2404 - MANUT. DAS UNID. ADMINISTRATIVAS DA SEC. MUN. DE ADM. 77777~
1 006.005.089 TONER BROTHER TN3472BR - PARA IMPRESSORA BROTHER MODELOS: (HL-L 97,92 979,20

Total Ficha 627 979,20

TOTAL GERAL 979,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
AV. BRASIL N°2350 .N - JARDIM EUROPA
CNPJ:  03.788.239/0001-66

: Resultado da Cotagdo
|
g Namero da Cotagdo: 01856/22 Data: 04/03/2022 Abertura: 04/03/2022 Encerramento: 04/03/2022
Item Cddigo Descrigéo Qtd Valor Médio  Valor Total Médio
1 006.005.089 TONER BROTHER TN3472BR - PARA IMPRESSORA BROTHEF 10 97,92 979,20
TOTAL 10 97,92 979,20

Fiorilli Software - (Compras Web (9.21.25.2195))
04/03/2022 10:21

Usudrio: JULIANA CONCEIGAO MESQUITA LEMOS



DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - PEDIDO DE VENDA

NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO
GARANTIA DE MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO

ZERI DOS SANTOS & CIA LTDA - ME - ASSISTEC
oo CNPJ: 33.686.726/0001-89 - Insc. Estadual: 130970204 Pagina 1/1
m==="=" Rua RUA ARLINDO NOGUEIRA GOMES - N, 457 - JD. ELDORADQ Fone: (65) 3326 0002 FAX: (65) 3326 0002

78302-082 - Tangara da Serra - MT

N. do Documento Fiscal: 000000 DAV: 0000003815

Vendedor: ZERI

Validade: 27/03/2022 Data: 25/02/2022 Hora: 09:42:19

Identificagdo do Solicitante

Nome: MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA CPF/CNPJ: 03.788.239/0001-66
Fantasia: RGI/IE: ISENTO

Solicitante: IM:

Enderego: AVENIDA BRASIL,2350 - N Bairro: JARDIM EUROPA

CEP: 78300-000 Cidade/UF: Tangara da Serra/ MT
Comercial: 65 3311 4800 Fax: Celular/0800:

Residencial: 65 3311 4800 E-mail:

Relagao de Produtos/Servigos

Cdédigo Coéd.Barras Descrigao Qtd Med Unitario Desconto Total

001 1350 1350 CART. TONER BROTHER TN3472/880/DCP 1,00 UN 97,92 0,00 97,92
L5652/L6202 12K

Transportadora: SubTotal: 97,92

Desconto: 0,00

Frete: 0,00

Total: 97,92

Pagamento: A vista

Observagoes:

33.686.726/0001-89] w

INSC.EST. 13.007.0204 Data Assinatura do Solicitante

Levi dos Sankos & (a Lida - ME
mmmm

ke A0 s

E VEDADA A AUTENTICAGAO DESTE DOCUMENTO



istribuidora

o

Rezinaido Aparecido dos Santos
site: www.shama @.'tnbuxdo:a.com.br
(65) 962272374

Z5€a?

PROPCS
COMERCIAL

DISPENSA BE {IGTiCAS I PAZAD DO VALOR

Com Base 1o ART, N¢ 25, INCISO 1 & 51 da Ler 1413372021

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPLCIALIZADA 7/x4 O FURKECIMERTS DE AQUISICAO DE TONER
BROTHER TN 3472BR.

A
PREFEITURA DE TANGARA I3A SERR AN

VALOR MT | VALOR
DESCRILAG vied 2 vant | {R%) i TOTAL
oo e e e O JU SR T — (R$)
TONER BROTHER TN3472RR - PARA IMPEESSO2a (UN |8 [99,97 799,75
BROTHER MODELOS: (HL-L&202DW_ HI 1.5107DW,
HL-15202D9. HE E6A02EW. DCY L5870, BeE
LSA02ON, DOP-L55G2DN, MFC-L 570D ;‘u
L55902DW, MFC-L6702DW, MFC-L3R02DW

L6902DW} (CO\fPATiVEL NOVDO NAQ 7
REMANUFATURADO)} FRAZO D £ VALIEARE 63 ‘
ANO.

TOTAL 799,75

B

VALOR TOTAL :SETECENTDS = NOVETA £ NOVYE REZAIS E SETENATA E CINCO CENTAVOS

Os diados da nossa empiresa sao:
a)Razio Social: SHAMA DISTRISUIDOR S D0 ¢ CUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
by CGC(MF)0”: 260351’«7{)9;9_ Inse. Baladuain®.: 18.646.687-7
o Endera¢o: Anvenida Brasil N :607-5 Lindin: Rio Preto
d)Fone ‘J 998’7—"9’74E T mt‘ sk ;mm Sotribuidoras '<"_'r*w:=ﬂ com

TO Gk P:78300000
fBanco ©co01 Agencia nf: 12 ,: -2 teo® GOH1-8

De acorde com a jegislagio cm VIEUL CISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMAT«E A LTOA , INSCRITA ND CNTJ 57 26.935.362/0001.01, declaro estar ciente da
responsabilidade que assomie pelas monstantes desta ficha de cadastro.

OB
10 2022
s Jf?“f’l““ 'ﬁmew‘ k Marg¢o de 20

> ” ’5 5. 283006

“"‘ 624,182 221.3p

1

al

B .

Dinitalizado com CamScanner



astar O\ WASTER SOLUCOES
m""”so:, 3 Razao: rv'“ 3TF

e AN 2T 27,
CNPJ. 37.334.125/000

ESPECIFICAGAOQ DAS MERCADORIAA:.
1 | TONER BROTHER TN34723R — PARA
IMPRESSORA BROTHER MODELOS: (Hi.-
L6202DW, HL L5102DW, HL-L5202DW,
HL L6402DW, DCP-L5652DN, DCP
L5502DN, DCP-L5602DN, MFC-L.5702DV
MFCL55902DW, MFC-LE7C2DW, MFC

D E VALIDADE 01 ANC.

VALOR TOTAL POR EXTENSC (OITOCENT

Despesas inerentas a impostos, tributos, cont:
conta da Empresa Contratada;

| UNID |
unid R$ 110,00

L5802DW, MFCL6902DW) ( COMPATIVEL
NOVO NAO REMANUFATURADQ) PRAZO

~A LTT
] ] DA

13.317.846-8

VALOR UNIT |

VALOR TOTAL

R$ 880

5 E OITENTA REAIS).

itacio de pessoal e outros, correrao totalmente por

Apresentamos nossa proposta conforma o [tem e preco, estabelecidos na Dispensa de Valor.

Tangara Da Serra - MT, 03 d

98745792172

3
MASTER SOLUCOE

> INFORMATICA LTDA

CNPJ: 37.334.120/0001-35

EVANDQ LINMA

4-“_ -._l 5

ALVARENGA

’)

263y

RUA 28-A, 2766-W
JD MORADA DO SOL
TANGARA DA SERRA — MT

SOMIEERCIAL@MASTERSOLUCOES.COM
+55 65 99663-0155
WWW.MASTERSOLUCOES.COM



t . MASTER SOLUCOES INFO ;
hmﬁqaes': ) Razdo: MASTER SOLUCQOES INFORMATICA LTDA
e CNPJ: 37.334.120/0001-3 3.817.946-8

DISPENSA DE LICITACAC EM RAZAO DO VALOR
Com Base no ART. N© 75, INCTSO T e 1I da Lei 14.133/2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA-MT

Objeto: (EONTRATA(;E\O DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
AQUISICAO DE TONER BROTHER TN 3472BR.

IDENTIFICACAD DA LICITANTE

Nome de Fantasia: MASTER SCLUCCES TWFGRMATICA

Razdo Social: MASTER SOLUCOES TNFORMATICA LTDA
[nsc.Est.: 13.817.946-8 |

Jptante pelo Simples Nacional |

|

{ CNPJ:27 334.120,0C0!-3

| Endereco: Rua 29-A, N° 2766-W CEP: 78300-00
Bairro: JD MORADA DO SOI Cidade: Tangara da Serra - MT

Telefone: (65) 99805-12173 Erail

(65) 99663 0155 masiersolucoeasti7 @gimail.com
; Conta
! Banco: Sicredi / 748 Agencia: 0804 Bancaria:
| 83872-6

PROPOSTA

Proposta que faz a empresa MASTER SOLUCOES INFORMATICA, inscrita no CNP] n°
37.334.120/0001-35 € inscricao estadual n® 13. 6 7 946-8, estabelecida a Rua 29-A, N° 2766-
W, Bairro JD MORADA DO SOL, cor intermédio de seu representante legal Sr. Evando Lima
Alvarenga, portador da Cartera de [dentidade n°14840669S5SP/MT, e do CPF n°
987.867.921-72 para atendimento do objeto destinado a municipio de TANGARA DA SERRA-MT.

EVANDO
RUA 29-A, 2766-W o MA ; COMERCIAL@MASTERSCLUCOES.COM
JD MORADA DO SOL ARG EEa s +55 65 99663-0155

TANGARA DA SERRA = MT 98756792172 WWW.MASTERSOLUCOES.COM




CARTUCHOS TANGARA
CNPJ: 30.314.291.0001/53
RUA SEBASTIAO BARRETO, N° 310 -W
TANGARA DA SERRA - MT - BAIRRO: CENTRO
FONE: (65)3326-9683

ORCAMENTO
26795
CLIENTE: Municipio de Tangara da Serra
DATA: Tangara da Serra, 25 de fevereiro de 2022
QTD. DESCRICAO V. UNIT. | V.TOTAL
01 Cartucho de toner Brother TN3472 101.10 101.10

TOTAL | RS 101,10

30.314.271.0001/531

CARTUCHOS TANGARA
e N W

&mwwo.rmgms‘mﬁj




Y - momr=m

Iinformatica

(65) 3326 0008

AV NILO TORRES, 580-W, PARQUE DAS MANSOES
CEP 78300-000 | Tangard da Serra - MT

PEDIDO DE ORCAMENTO

Cliente: | MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA

Data: 25/02/2022
Descricéiio do Produto Qtd. | Valor Unit. Valor Total
CARTUCHO DE TONER BROTHER TN3472 01 R$99,30 R$99.30

VALOR TOTAL: RS 99,30

s>

fbs.seo.szsmoo:-sj‘

057-
INSC. EST. 13.339.
JET MASTER CARTUCHOS LTDA

Av. Ver. Nilo Torres n® 580-W
parque das Mansoes

LC_EP 78.300-000 Tugg«h Serra-MT |

o

AVENIDA NILO TORRES, 580-W, PARQUE DAS MANSOES
CEP 78300-000 | Tangara da Serra- MT



Com Base no ART. N2 75, INCISO I e Il da Lei
14.133/2021.

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
AQUISICAO DE TONER BROTHER TN3472BR

Quaiit Especlﬁcaguib das Mercadonas Unid {Unit |Vir Total
TONER BROTHER TN3472BR — PARA IMPRESSORA
BROTHER MODELOS: (HL-L6202DW, HL L5102DW, HL-
L5202DW, HL L6402DW, DCP-L5652DN, DCP L5502DN,
DCP-L5602DN. MFC-L5702DW, MFC- L55902DW, MFC- ;RS 99,00 RS 792,00
L6702DW, MFC-L5802DW, MFC- L6902DW)
(COMPATIVEL NOVO NAO
08 REMANUFATURADQO) PRAZO D E VALIDADE 01 ANO. Un

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratagdo de pessoal e outros, correrdo
totalmente por conta da Empresa Contratada;

Razdo Social: Haroldo Alves de Lima 05474261195
CNPJ: 37.258.685/0001-80
Enderego: Rua Sao Paulo N° 249-W Sala 7 Centro Tangara da Serra-MT

Apresentamos nossa proposta conforme o Item e prego, estabelecidos na Dispensa de
Valor.
Tangara da Serra 02 de Margo 2022 24 2014

U bl Lilasss 0 B s HAROLDO
TSP io consuTomm B FORWaIcR 1\ ERERESEREER M1
05474261195
3725868500018

Assinado digitalmente por HAROLDO ALVE
DE LIMA 05474261195:37258685000180
=|CP-Brasil, S=MT, L=Tangarz
da Sena U=AC SOLUTI Multipla v5,
0U=12121962000188, OU=Presencial,
tificado PJ A1, CN=HAROLDO ALV
DE LIMA 05474261195:37258685000180
Razao: Eu-sou o autor deste documento
Localizagdo: Tangara da Serra-MT
Data: 2022.03.01 23:07:02-03'00'
Foxit PDF Reader Versdo: 11.1.0




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0036352085

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 04/03/2022 Hora da emissdo: 07:51:38

Nome/denominagio do sujeito passivo: ZERI DOS SANTOS & CIA LTDA
CNPJ: 33.686.726/0001-89

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, nao consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir ¢/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda néo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 02/04/2022.
Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagdo: 2ALUKAK2UMU2A29T



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ZERI DOS SANTOS & CIA LTDA
CNPJ: 33.686.726/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:54:47 do dia 04/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/08/2022.

Cadigo de controle da certidédo: 8CDE.0F98.75D4.4DB6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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DER JUDICIARIC
CA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ZERI DOS SANTOS & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.686.726/0001-89

Certiddo n°: 7332038/2022

Expedicdo: 04/03/2022, as 08:49:21

Validade: 31/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que ZERI DOS SANTOS & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 33.686.726/0001-89, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢ca do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Dividas ¢ sugestdes: cndi@ist.ius.bz



04/03/2022 07:47

Consulta Regulandaae ao Empregaaor

Voltar imprimir

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  33.686.726/0001-89
Razido Social:ZERI DOS SANTOS E CIA LTDA ME

Endereco: RUA PARANA 1681 / CENTRO / SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS / MT /
78285-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/02/2022 a 27/03/2022

Certificacdo Nimero: 2022022600592019009900
Informacgao obtida em 04/03/2022 08:47:32

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/impressao.jsf
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MUNICIiPIO DE TANGARA DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - N° 6428/2022

O Chefe do Departamento de Administragdo Tributaria, usando das atribuicdes que
Ihe sao conferidas por lei,

CERTIFICA, para os devidos fins e efeitos, a pedido de , que revendo os arquivos do
Departamento de Administragio Tributdria constatou-se a INEXISTENCIA DE DEBITOS, INCLUSIVE
OS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA, referente aos fributos municipais sujeitos ao CONTRIBUINTE
abaixo identificado :

Inscrigéo:  33.686.726/0001-89 (CNPJ)

Contribuinte: ZERIDOS SANTOS & CIA LTDA-ME

Enderegco: RUA ARLINDO NOGUEIRA GOMES (07-A) 457 N
PARQUE MANSOES

Todavia, ficam, ressalvados os direitos do Municipio de TANGARA DA SERRA,
ESTADO DE MATO GROSSO, de cobrar quaisquer débitos que venham a ser apurados
posteriormente, mesmo que dentro do periodo compreendido nesta certidao.

TANGARA DA SERRA (MT), 04 de margo de 2022.

r

Certidao valida até 04/04/2022.

A auenticidade desta certiddo pode serverificada no enderego www.tangaradaserra. mt.gov.br.
Certidao emitida em 04/03/2022 as 07:56:07h. - C()digo de Validagao H809S7.13A218L1L116

AVENIDA. BRASIL, n° 2351 - TANGARA DA SERRA - MT - CEP 78300-901 - Fone: (65) 3311-4800
CNPJ 03.788.239/0001-66 - e-mail: cidadaoonline@tangaradaserra.mt.gov.br




ATESTADO DE CONFORMIDADE DE PROCESSO COM O PARECER
REFERENCIAL N° 012/GPM/2022

Processo n°: 032/2022

Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Interessado (s): SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Referéncia/Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE TONER TN 347 BR PARA IMPRESSORA BROTHER.

Atesto que o presente processo administrativo de compra direta em razdo do valor,
a ser celebrado entre o Municipio de Tangarad da Serra/MT, e ZERI DOS SANTOS & CIA
LTDA. ME - ASSISTEC, inscrita no CNPJ] sob n.© 33.686.726/0001-89, visando permitir
CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE

TONER TN 347 BR PARA IMPRESSORA BROTHER., nos termos do Art. 75 inciso II da
Lei n. 14.133/2021, cujas orientacdes restaram atendidas no caso concreto.

Fica, assim, dispensada a remessa dos autos para exame individualizado pela
Procuradoria-Geral do Municipio.

Eliane Si; one Cristalino
Chefe do Depto de Compras



